
2021 年 9 月 1 日 

イオンプロダクトファイナンスにてリフォームローン 

ご利用中のお客さま 各位 

イオン住宅ローンサービス株式会社 

 

団体信用生命保険契約の保険契約者変更のお知らせ 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お客さまがご契約中のローンに付帯される「ＳＯＭＰＯひまわり生命保険団体信用生命保

険」は、現在、イオン住宅ローンサービス株式会社を保険契約者としておりますが、より簡便な

お客さまサービスの実現を目的として、団体信用生命保険約款第 31 条（保険契約者の変更）に基

づき 2021年 10 月 1 日に保険契約者をイオンプロダクトファイナンス株式会社へ変更させていた

だきます。 

保険契約者が変更になりましても、保障内容および引受保険会社に変更はございません。また、

保険契約者変更に伴うお客さまの手続きや費用等も一切必要なく、引き続きご加入いただけます。

なお、保険契約者の変更、個人情報の取り扱いに同意されない場合は、下記お問い合わせ窓口へ

ご連絡ください。 

お客さまのご理解をお願い申し上げますとともに、今後とも末永いご愛顧を賜りますようお願

い申し上げます。 

記 

 

１．保険契約者の変更について 

（１） 変更の対象となる団体信用生命保険契約 

対象保険種類 変更前契約者 変更後契約者 

団体信用生命保険 イオン住宅ローンサービス 

株式会社 

イオンプロダクトファイナンス

株式会社 

※引受保険会社はＳＯＭＰＯひまわり生命保険株式会社から変更はありません。 

 

（２）変更日  ２０２１年１０月１日 

 

２．個人情報のお取扱い 

保険契約者変更に伴い、イオン住宅ローンサービス株式会社が取得したお客さまの 

団体信用生命保険加入に関する個人情報はイオンプロダクトファイナンス株式会社へ引き継

がれます。引き継がれた個人情報は、イオンプロダクトファイナンス株式会社の個人情報保

護方針に基づき、安全かつ適正に管理されます。 

お客さまの団体信用生命保険加入に関する個人情報は、保険契約の引受・継続・維持管理、

保険金の支払い、その他保険契約に関連・不随する業務、およびローン審査または保証業務

のみに利用し、他の目的に利用することはありません。 



３．保険金請求について 

ご請求事由が発生した場合、事由の発生が 2021 年 9 月以前の場合でも、2021 年 10 月 1 日

以降は、請求権者（受取人）は変更後の契約者となります。 

 

４．お問い合わせ窓口 

変更に関するお問い合わせ、ご意見お申立て等につきましては、イオンプロダクトファイナ

ンスの以下窓口に 2021年 9月 30日までにお問い合わせください。 

【保険契約等に関するお問い合わせ窓口】  

         ０５７０－０００－２５１ 

【受付時間】09：30～17:30  ※土・日・祝日もご利用いただけます。 

 

 

以上 

 


